
e 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

t' ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N" 2021.08.04.02 - TP 

_ DE
14 

0 • t 0 

Processo n° 2021.11.25.01 — TP 
Tomada de Preços n° 2021.11.25.01 - TP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃOD E 
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E. E. F. EDITH MOREIRA BARRETO / 
C.E.I. — FRANCISCA ROCHA SILVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO 
CEARA. 
Data da abertura: 21 de dezembro de 2021. 
Horário: 09:00h 
Local: Prefeitura de Jaguaruana 
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro de 2021, is 09:00 horas, na sala de reunião da 
Comissão de licitação da prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos 
membros: Valeska Carla da Silva — Presidente da Comissão de licitação, Teresa Layana 
Barreto Coelho — Membro e Maria Isabel Barreto — membro. Todos nomeados através da 
Portam 360/2021, de 16 de novembro de 2021, com a finalidade de realizar sessão pública 
para a abertura dos envelopes contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do 
processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços if 2021.11.25.01 - TP, 
Processo n° 2021.11.25.01- TP, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃOD E OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA E. E. F. EDITH MOREIRA BARRETO / C.E.I. — FRANCISCA ROCHA SILVA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARA." Após a espera de 15 (quinze) 
minutos, a Sra. Presidente declarou aberta a sessão. Os licitantes abaixo se fizeram presentes 
no certame: 

LICITANTES 

01 

LICITANTE: CMGCOM CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ le: 19.726.451/0001-39 
Representada neste ato por Everton Gomes 
CPF: 071.909.093-89 

PROTOCOLADO 

02 

LICITANTE: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP 
CNPJ n°: 10.932.123/0001-14 
Representada neste ato pen Francisco Wilton UchOa 
Nogueira 
CPF: 839.946.239-49 

PROTOCOLADO 

03 

LICITANTE: DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕTT 
EIRELI 
CNPJ n': 10.842.734/0001-71 
Representada neste ato por 
CPF: 

PROTOCOLADO 

04 

LICITANTE: FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO LTDA - ME _.-
CNPJ n°: 21492.879/0001-31 
Representada neste ato pot: 
CPF: 

PROTOCOLADO 

05 

LICITANTE: PRESTIGE EMPREENDIMENTOS 
E I  RF.L1 - ME 
CNPJ n*: 29.310.795/0001-16 
Representada neste ato por 

PROTOCOLADO 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 341&'1398 

itt 
rica '41

Z;•4"." 

tb. .4 



PREFEITURA DI: 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

L., 

_ii Tc 
IS. 

CPF: t7 

NS, 

• 

06 

LICITANTE: MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LTDA 
CNPJ n': 38.284.700/0001-28 
Representada neste ato poc 
CPF: 

PROTOCOLADO 

07 

LICITANTE: FES CONSTRUTORA EIRELI - EPP 
CNPJ a*: 
Representada neste ato por: 
CPF: 

PROTOCOLADO 

08 

LICITANTE: ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME C----
CNPJ a*: 39.925.178/0001-89 
Representada neste ato por: 
Cl'?: 

PROTOCOLADO 

09 

LICITANTE: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME C-
CNPJ a*: 21.541.555/0001-10 
Representada neste ato poc Otávio Augusto C. Silva 
RN?: 061.17.79.277 

PROTOCOLADO 

10 

LICITANTE: G7,,CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP 
CNPJ n°: 10.572.609/0001-99 
Representada neste ato por: 
CPF: e / 

PROTOCOLADO 

11 

LICITANTE: PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRF,LI - ME 
CNPJ a*: 20.474.414/0001-60 
Representada neste ato por: 
CPF: 

PROTOCOLADO 

A Sra. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi 
publicado nos termos da legislação, a saber Jornal de grande circulação 0 Estado, Diário 
Oficial do Estado (DOE), FlanelOgrafo da prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em 
seguida, a Sra. Presidente passou para a abertura dos envelopes n° 01 "DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO", os quais foram rubricados somente pela Comissão de Licitação, 
haja vista a ausência dos licitantes no qual realizaram somente o protocolo dos envelopes 
"01 e 02". Neste sentido, sendo feita constatação em ata que posteriormente será publicado 
o julgamento acerca da habilitação através dos meios legais, bem como data para reabertura 
de sessão para an2lisar os envelopes no 02, na qual contem as propostas de preço. Nada mais
havendo a ser tratado, is 09h25min, a Sra. Presidente da Comissão deu por encerrada a 
presente Sessão. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 
Presidente Valeska Carla da Silva 
Secretária Teresa Layana Barreto Coelho
Membro Maria Isabel Barreto Ili akinjjJ13 whirr 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


